
Žaloba podaná dne 13. července 2010 — Evropská komise 
v. Řecká republika 

(Věc C-354/10) 

(2010/C 246/57) 

Jednací jazyk: řečtina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: D. Triantafillou a B. 
Stromsky) 

Žalovaná: Řecká republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— prohlásit, že Řecká republika tím, že ve stanovené lhůtě 
nepřijala všechna opatření nezbytná k navrácení podpor, o 
kterých bylo rozhodnuto, že jsou protiprávní a neslučitelné 
se společným trhem na základě čl. 1 odst. 1 (s výjimkou 
podpor uvedených v odstavci 2 a v článcích 2 a 3) rozhod
nutí Komise [K(2007) 3251] ze dne 18. července 2007 o 
rezervním fondu, který je osvobozen od daní (státní 
podpora C 37/05), a v každém případě tím, že Komisi o 
opatřeních přijatých na tomto základě přiměřeně neuvědo
mila, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z článků 4, 
5 a 6 uvedeného rozhodnutí a ze Smlouvy o fungování 
Evropské unie; 

— uložit Řecké republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Řecké orgány neuplatnily absolutní nemožnost provést rozhod
nutí Komise, a po uplynutí tří let neuvedly, co přesně kontro
lovaly, v jakých případech bylo požádáno o navrácení a v 
jakých případech k navrácení došlo. Zvláště tyto orgány: 

neupřesnily pro každého příjemce, jaké druhy nákladů musel 
nést k tomu, aby měl nárok na podporu na základě nařízení 
o obecném osvobození; 

nevypočítaly rozsah podpory pro každého příjemce; 

rozšířily zproštění povinnosti navrácení také na situace, které 
nebyly uvedeny v rozhodnutí; 

nesprávně vypočítaly částku podpor de minimis, na které se 
nevztahovala povinnost navrácení; 

nepřezkoumaly případnou kumulaci s jinými podporami; 

v důsledku toho, že vycházely z nesprávného základu, nevypo 
čítaly správně částku, kterou je třeba navrátit; 

nepředložily dokumentaci pro navrácení, ke kterým došlo. 

Žaloba podaná dne 14. července 2010 — Evropský 
parlament v. Rada Evropské unie 

(Věc C-355/10) 

(2010/C 246/58) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobce: Evropský parlament (zástupci: M. Dean, A. Auersperger 
Matić, zmocněnci) 

Žalovaná: Rada Evropské unie 

Návrhová žádání žalobce 

— zrušit rozhodnutí Rady 2010/252/EU ( 1 ) ze dne 26. dubna 
2010, kterým se doplňuje Schengenský hraniční kodex, 
pokud jde o ostrahu vnějších námořních hranic v kontextu 
operativní spolupráce koordinované Evropskou agenturou 
pro řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích člen
ských států Evropské unie; 

— zachovat účinky rozhodnutí Rady až do jeho nahrazení; 

— uložit Radě Evropské unie náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Parlament se domáhá zrušení napadeného rozhodnutí na 
základě toho, že překračuje rámec vykonávací pravomoci stano
vené v čl. 12 odst. 5 Schengenského hraničního kodexu ( 2 ) tím, 
že zavádí pravidla týkající se „zajištění“, „pátrání a záchrany“ a 
„vylodění“, které nelze považovat za součást „ostrahy“ vymezené 
článkem 12 Schengenského hraničního kodexu, ani za nepod
statné prvky a že mění podstatné prvky 5 Schengenského 
hraničního kodexu, což přísluší zákonodárci. Napadené rozhod
nutí krom toho mění povinnosti členských států EU týkající se 
operací Frontex, které jsou stanoveny v nařízení Frontex ( 3 ).

CS C 246/34 Úřední věstník Evropské unie 11.9.2010


